

東京海上日動

団体扱自動車保険なら

団体扱割引13%が適用されます！
分割払にしても、一般契約の分割割増5%
がありません。

毎月の保険料が
一般契約に比べて

約 **17%** 割安

上記割引率は、団体扱割引13%と一般契約分割割増削減分の5%を連算して算出しております。団体扱割引20%は、保険開始日が2025年6月1日から2026年5月31日までの契約に適用されます。割引率は、団体の損害率などにより毎年見直されます。

他の保険会社等からのノンフリート等級(割引・割増)を継承することができ(一部の共済を除く)、そのノンフリート等級(割引・割増)に団体扱割引13%を連乗して適用されます。

例えばご契約の自動車保険の等級が20等級(無事故)の場合
63%割引適用後の金額に
さらに
団体扱割引適用

同居のご親族や別居の扶養親族の方 名義のお車も対象です

ただし、契約者は、岩手県職員(岩手県に勤務し、岩手県から毎月給与の支払いを受けている方かつ岩手県学校生活協同組合の組合員の方)に限ります。記名被保険者(ご契約のお車を主に使用される方)および車両所有者は契約者、契約者の配偶者(内縁を含みます)、契約者もしくはその配偶者の同居の親族、契約者もしくはその配偶者の別居の扶養親族とすることができま

便利な給与天引で、契約時に現金不要！

分割払による割増は一切ありません。

見積
無料

保険料のお見積り依頼は中面をご覧ください。

- 退職などにより給与の支払を受けなくなった場合、「保険料の集金に関する契約書」に定められた契約者の人数に不足する場合などにより、団体扱特約が失効した場合は、残りの保険料を一括してお支払いいただくこととなりますのでご了承ください。退職などにより団体の構成員でなくなった場合にはご契約の代理店までご連絡ください。
- このチラシはトータルアシスト自動車保険「総合自動車保険」団体扱の概要についてご紹介したものです。ご契約にあたっては、必ず「重要事項説明書」をよくお読みください。また、詳しくは「ご契約のしおり(約款)」をご用意しておりますので、東京海上日動のホームページでご確認いただくか、代理店にご請求ください。ご不明点等がある場合には、代理店までお問い合わせください。
- トータルアシスト自動車保険は、ご契約のお車が主な家用車※の場合にご契約いただけます。ご契約のお車が二輪自動車、原動機付自転車の場合等には代理店までお問い合わせください。
※主な家用車とは、お車の用途・車種が「家用乗用車(普通・小型・軽四輪)」、自家用貨物車(普通(最大積載量2トン以下)・小型・軽四輪)、特種用途自動車(キャンピング車)であるものをいいます。

もしもの事故も、いつもの安心も。 ドライブレコーダーが見守ります！

車内も
撮影可能！
**2カメラ
一体型**

※2カメラ一体型は
2021年4月以降始
期契約の場合にご
契約いただけます。

前方は
パッチリ！
**前方
1カメラ型**

月額**810円*** 特約保険料* 月額**620円***

端末は2種類をご用意！いずれも以下のサービスをご提供します。

*保険期間1年の団体扱で分割払の場合の月払保険料

特長① 4つの先進的なサービスをご提供！

- 1 高度な事故対応サービス**

・自動で事故連絡を行い、端末で通話が可能
・事故映像を自動的に記録・送信
- 2 事故防止支援サービス**

・お客様の運転状況をもとに、リアルタイムに注意喚起
- 3 安全運転診断サービス**

・お客様の運転特性をもとに、専用のレポートを提供

さらに！

事故状況再現システム

5分程度でAが事故を分析し
責任割合の参考値を算出
お客様の説明負担を軽減します！



事故発生時の救急対応の様子も
ぜひ動画で！



特長② ドライブレコーダー端末は選択可能！

	2カメラ一体型	主な機能	前方1カメラ型	
(外側)	＜イメージ＞ 	撮影可能範囲	＜イメージ＞ 	(外側)
(内側)	※お車の形状(リアガラスの大きさ等)や 同乗されている方の着座位置により、 撮影可能範囲が限られることがあります。	片寄り警告、前方車両接近警告 急操作警告、おき見・居眠り警告	片寄り警告、前方車両接近警告 急操作警告	(内側)
	駐車中監視 (使用有無選択機能付き)	事故防止支援	なし	
	810円*	駐車中機能	620円*	
	車内カメラ	保険料(月額)		

*保険期間1年間で団体扱分割払の場合の月払保険料

※本サービスは、車両の状況や事故の状況、天候、通信環境等により、その機能が発揮できない場合があります。
※ドライブレコーダー(パーソナル(DAP))は「事故発生時の通知等に関する特約」をご契約いただいたお客様に提供するテレマティクスサービスです。

※このページは、「事故発生時の通知等に関する特約」の概要を記載したものです。ご契約にあたっては、必ず「重要事項説明書」をよくお読みください。また、詳しくは「ご契約のしおり(約款)」に記載していますので、必要に応じて東京海上日動のホームページでご参照いただくか、代理店または東京海上日動にご請求ください。ご不明点等がある場合は、代理店または東京海上日動までお問い合わせください。

岩手県教職員のみなさまへ

保険開始日2025年6月1日以降用

皆様のカーライフを《トータルアシスト》する東京海上日動の

自動車保険

毎月の保険料が
約 **17%**
割安

岩手県教職員
団体扱



わんこきょうだい®



東京海上日動



岩手県教職員の
みなさまだけの特典。
保険料が割安になる
チャンスです！

申し訳ございません。
団体扱の対象外となります。

岩手県の職員として実際に勤務し、
岩手県から毎月給与の支払いを受け
ていて、かつ岩手県学校生活協同組
合の組合員ですか？

No

Yes

車を持っていますか？
(同居のご親族や別居の扶養親族の方
名義のお車も対象)

Yes

No

お車をご購入する前に、ぜ
ひご一報ください。お客様
に合った条件でお車をご
購入できるよう、当社がお
手伝いさせていただきます。

現在、団体扱自動車保険
に加入していますか？

Yes

No

あなたは「団体扱自動車保険」に加
入でき、保険料が一般契約に比べて
約17%割安になります。
さらに、ご契約条件を見直すことで
保険料を抑えられることがあります！

1つでも当てはまれば、さら
に保険料が割安になるチャ
ンス！さっそく右記までご連
絡ください。

自動車保険は定期的な見直しが
大切です。生活スタイル、変わっ
ていませんか？

- ☐ 電車通勤にしたので、車を使う
のは週末だけになった。
- ☐ 免許証の種類(色)がゴールド
になった。

部 署 名	
お 名 前	
電話番号	

個人情報の取り扱いに関するご案内

当代理店は、ご提供いただいた個人情報を東京海上日動より委託を受けて
行う損害保険の募集およびこれに付帯・関連するサービスの提供等に利用さ
せていただくことがあります。東京海上日動における個人情報の取扱い等
については、次のホームページに掲載しております。

www.tokiomarine-nichido.co.jp

連絡・お問い合わせ先（取扱代理店）